

15.10.2020

A8-0200/1030

**Amendement 1030**  
**Gilles Lebreton**  
namens de ID-Fractie

**Verslag**  
**Peter Jahr**

**A8-0200/2019**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 16 – lid 2 – alinea 1**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

De lidstaten ***stellen een areaaldrempel vast en*** kennen slechts ontkoppelde rechtstreekse betalingen toe aan echte landbouwers van wie het subsidiabele areaal van het bedrijf waarvoor de ontkoppelde rechtstreekse betalingen worden aangevraagd, groter is dan deze drempel.

***Het staat de lidstaten vrij om te beslissen over de toewijzing van betalingen op basis van het aantal actieven per bedrijf - d.w.z. de werkeenheid - en/of een areaaldrempel vast te stellen, en zij*** kennen slechts ontkoppelde rechtstreekse betalingen toe aan echte landbouwers van wie het subsidiabele areaal van het bedrijf waarvoor de ontkoppelde rechtstreekse betalingen worden aangevraagd, groter is dan deze drempel.

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1031

**Amendement 1031**  
**Gilles Lebreton**  
namens de ID-Fractie

**Verslag**  
**Peter Jahr**

**A8-0200/2019**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 16 – lid 2 – alinea 2 – inleidende formule**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

Bij de vaststelling van de areaaldrempel zorgen de lidstaten ervoor dat de ontkoppelde rechtstreekse betalingen uitsluitend kunnen worden toegekend aan echte landbouwers indien:

Bij de vaststelling van de areaaldrempel *of het aantal actieven* zorgen de lidstaten ervoor dat de ontkoppelde rechtstreekse betalingen uitsluitend kunnen worden toegekend aan echte landbouwers indien:

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1032

**Amendement 1032**  
**Roman Haider**  
namens de ID-Fractie

**Verslag**  
**Peter Jahr**

**A8-0200/2019**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 18 – lid 1 bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

***1 bis. De lidstaten kunnen beslissen om de basisinkomenssteun per hectare voor de eerste 20 hectare te verdubbelen.***

Or. en

**Amendement 1033**

**Ivan David**

namens de ID-Fractie

**Verslag**

**A8-0200/2019**

**Peter Jahr**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Voorstel voor een verordening**

**Artikel 26 – lid 1**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

1. De lidstaten **verstrekken** aanvullende herverdelende inkomenssteun voor duurzaamheid (hierna “herverdelende inkomenssteun” genoemd) onder de voorwaarden die in dit artikel zijn vastgesteld en door hen nader zijn gespecificeerd in hun strategische GLB-plannen.

1. De lidstaten **kunnen** aanvullende herverdelende inkomenssteun voor duurzaamheid (hierna “herverdelende inkomenssteun” genoemd) **verstrekken** onder de voorwaarden die in dit artikel zijn vastgesteld en door hen nader zijn gespecificeerd in hun strategische GLB-plannen.

Or. en

*Motivering*

*Het voorstel om herverdelingsbetalingen als verplichte maatregel in te voeren is discriminerend voor bepaalde lidstaten en regio's van de EU, voornamelijk vanwege de verschillende historische ontwikkeling en verschillende landbouwstructuren in de lidstaten. Alle landbouwers die actief landbouw bedrijven moeten naar behoren worden ondersteund, ongeacht de grootte van hun bedrijf, aangezien elke hectare land moet worden verzorgd en elke hectare bijdraagt aan de verwezenlijking van de ecologische, sociale en economische doelstellingen van de EU.*

**Amendement 1034**  
**Ivan David**  
namens de ID-Fractie

**Verslag**  
**Peter Jahr**

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 26 – lid 2**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

2. De lidstaten zorgen voor een herverdeling van de steun van grotere naar kleinere of middelgrote landbouwbedrijven door aan de landbouwers die recht hebben op een betaling in het kader van de in artikel 17 bedoelde basisinkomenssteun, herverdelende inkomenssteun te verstrekken in de vorm van een jaarlijkse ontkoppelde betaling per subsidiabele hectare.

2. De lidstaten **kunnen** zorgen voor een herverdeling van de steun van grotere naar kleinere of middelgrote landbouwbedrijven door aan de landbouwers die recht hebben op een betaling in het kader van de in artikel 17 bedoelde basisinkomenssteun, herverdelende inkomenssteun te verstrekken in de vorm van een jaarlijkse ontkoppelde betaling per subsidiabele hectare.

Or. en

*Motivering*

*Het voorstel om herverdelingsbetalingen als verplichte maatregel in te voeren is discriminerend voor bepaalde lidstaten en regio's van de EU, voornamelijk vanwege de verschillende historische ontwikkeling en verschillende landbouwstructuren in de lidstaten. Alle landbouwers die actief landbouw bedrijven moeten naar behoren worden ondersteund, ongeacht de grootte van hun bedrijf, aangezien elke hectare land moet worden verzorgd en elke hectare bijdraagt aan de verwezenlijking van de ecologische, sociale en economische doelstellingen van de EU.*

15.10.2020

A8-0200/1035

**Amendement 1035**  
**Angelo Ciocca, Mara Bizzotto**  
namens de ID-Fractie

**Verslag**  
**Peter Jahr**

**A8-0200/2019**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 28 – lid 1 bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

***1 bis. Gekoppelde inkomenssteun kan naar goeddunken van de lidstaat worden verleend aan andere dan de in lid 1 genoemde sectoren en producties, of aan andere praktijken, indien deze om economische, sociale of ecologische redenen belangrijk zijn. De steun wordt dan opgenomen in het nationale strategische plan.***

Or. en

**Amendement 1036**  
**Angelo Ciocca, Mara Bizzotto**  
namens de ID-Fractie

**Verslag**  
**Peter Jahr**

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 28 – lid 2**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

2. De lidstaten steunen in het kader van dit interventietype **echte** landbouwers die verbintenissen aangaan om **op subsidiabele hectaren** landbouwpraktijken toe te passen die gunstig zijn voor het klimaat **en** het milieu.

2. De lidstaten steunen in het kader van dit interventietype **actieve** landbouwers die verbintenissen aangaan om landbouwpraktijken **en gecertificeerde regelingen** toe te passen die gunstig zijn voor het klimaat, het milieu **en het dierenwelzijn, die ertoe leiden dat een of meer van de specifieke doelstellingen zoals gedefinieerd in artikel 6, lid 1, onder d), e), f) en i), worden behaald en die worden toegesneden op de specifieke nationale of regionale behoeften.**

Or. en

*Motivering*

*Aangezien de middelen voor deze steun afkomstig zijn van het maximum voor rechtstreekse betalingen - voorbehouden aan actieve landbouwers die voldoen aan de randvoorwaarden - is het absoluut niet aanvaardbaar dat deze middelen worden toegewezen aan andere entiteiten die niet aan deze basisvereisten voor actieve landbouwers voldoen.*

**Amendement 1037**  
**Angelo Ciocca, Mara Bizzotto**  
namens de ID-Fractie

**Verslag**  
**Peter Jahr**

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 28 – lid 3 – alinea 1 (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

*De lidstaten kunnen, met het oog op de verwezenlijking van een of meer specifieke doelstellingen als bedoeld in artikel 6, lid 1, onder d), e), f) en i), gelijkwaardige klimaat- en milieuvriendelijke landbouwpraktijken vaststellen die resulteren in een aanzienlijke vermindering van de broeikasgasemissies, koolstofneutraliteit of koolstofvastlegging. Met dit doel en met het oog op de verwezenlijking van de specifieke doelstelling van artikel 6, lid 1, onder b), moet precisielandbouw worden erkend als een passende praktijk voor het verlenen van steun aan actieve landbouwers die zich ertoe verbinden deze in lid 1 bedoelde landbouwpraktijk toe te passen.*

Or. en

*Motivering*

*In de lijst van landbouwpraktijken voor een aanzienlijke vermindering van de uitstoot van broeikasgassen moet het digitale landbouwsysteem - meer bepaald "precisielandbouw" - worden erkend als een geschikte praktijk voor de gelijkwaardige maatregelen die in de ecoregelingen zullen worden opgenomen, aangezien het beter is dan de gelijkwaardige praktijken die bij de randvoorwaarden in aanmerking worden genomen. Derhalve moet een aanvullende betaling worden voorzien voor landbouwers die deze goede praktijk invoeren.*



15.10.2020

A8-0200/1038

**Amendement 1038**  
**Angelo Ciocca, Mara Bizzotto**  
namens de ID-Fractie

**Verslag**  
**Peter Jahr**

**A8-0200/2019**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 28 – lid 3 bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

***3 bis. De lidstaten nemen in deze lijsten ten minste ecoregelingen op die erop gericht zijn landbouwers de mogelijkheid te bieden om een minimumaandeel landbouwareaal gewijd aan niet-productieve elementen of oppervlakten, het gebruik van een landbouwinstrument voor het duurzaam beheer van nutriënten en, in voorkomend geval, passende instandhouding van wetlands en veengebieden op te zetten.***

Or. en

*Motivering*

*De lidstaten moeten steun beschikbaar stellen voor de ecoregelingen en voor alle maatregelen waaruit landbouwers kunnen kiezen en die voor steun in aanmerking komen. Deze keuzevrijheid voor de landbouwers moet gelden voor alle maatregelen, met inbegrip van het aan niet-productieve oppervlakten toe te wijzen areaal.*

**Amendement 1039**  
**Angelo Ciocca, Mara Bizzotto**  
namens de ID-Fractie

**Verslag**  
**Peter Jahr**

**A8-0200/2019**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 28 – lid 6 – inleidende formule**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

6. De steun voor ecoregelingen neemt de vorm aan van een jaarlijkse betaling per subsidiabele hectare en wordt verleend:

6. De steun voor ecoregelingen neemt de vorm aan van een jaarlijkse betaling per subsidiabele hectare ***en/of een betaling per landbouwbedrijf*** en wordt verleend ***in de vorm van financiële stimulansen die verder reiken dan een vergoeding voor extra kosten en gedeerde inkomsten, die kunnen bestaan uit een vast bedrag. Het niveau van de betalingen varieert afhankelijk van de mate waarin elke interventie of reeks interventies bijdraagt tot duurzaamheid, op basis van niet-discriminerende criteria, om een effectieve stimulans voor deelname te bieden en landbouwers aan te moedigen landbouwpraktijken toe te passen die gunstig zijn voor het milieu en het klimaat.***

Or. en

*Motivering*

*Landbouwers moeten een passende compensatie ontvangen voor de actieve rol die zij spelen bij de vermindering van de koolstofuitstoot, in de vorm van financiële stimulansen waarvan het bedrag hoger moet zijn dan de extra kosten en gedeerde inkomsten als gevolg van de met het oog op de verwezenlijking van de milieu- en klimaatdoelstellingen toegepaste landbouwpraktijken.*